
Международный научный журнал                                                                        № 29 (100), часть1 
«Научный Фокус»                                                                                                                 Октябрь, 2025 

328 
  

O`ZBEKISTONDA KORPORATIV STRATEGIYALARNI ISHLAB CHIQISH VA 

AMALGA OSHIRISH MUAMMOLARI 

 

Ibragimov G` G` 

Ilmiy rahbar TDIU “Innovatsion menejment” kafedrasi dotsenti PhD., dots.  

Mahmudova E`zoza Rustam qizi 

TDIU Kb-61 guruh talabasi 
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KIRISH 

Korporativ boshqaruv hozirgi kunga kelib korxonalarni boshqarishning nafaqat 

zamonaviy falsafasiga, balki samaradorlikni ta’minlaydigan muhimtexnologiyasiga 

aylanib ulgurdi. 

Korporativ boshqaruv amaliyotini yaxshilash O‘zbekiston iqtisodiyotini isloh 

qilish jarayonining bir qismi bo‘lib, u xususiy mulkni himoyalash, aksiyadorlar 

manfaatlari va xuquqlarini ta’minlash, mamlakat iqtisodiy alohida o‘rin tutuvchi 

investitsion jozibador, raqobatbardosh milliy korporatsiyalarni shakllantirish uchun 

shart sharoitlarni yaratish bugungi kundagi dolzarb vazifalardan biri hisoblanadi. 

Mavzuga oid adabiyotlar tahlili. 

O‘zbekiston Respublikasi Korporativ boshqaruv kodeksiga ko‘ra, Korporativ 

boshqaruv – bu aktsiyadorlik jamiyati ijroiya organi, uning kuzatuv kengashi, 
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aktsiyadorlari, mehnat jamoasi vakillari va boshqa manfaatdor tomonlar, jumladan 

kreditorlarning manfaatlarning muvozanatiga erishish maqsadida, АJ faoliyatini 

samarali tashkil etish, modernizatsiyalash, ishlab chiqarish quvvatlarini texnik va 

texnologik qayta qurollantirish, raqobatbardosh mahsulotni ishlab chiqarish va uni 

tashqi bozorlarga eksport qilishni taʼminlashga qaratilgan o‘zaro munosabatlar 

tizimidir. [1] 

Iqtisodchi  olim A.Berlining  korporativ boshqaruv bo‘yicha olib borgan 

tadqiqotlarida korporatsiyalarni boshqarishda strategiyani tanlash va korxona 

menejmentini rivojlantirish, investitsion faoliyatni boshqarish masalalari tadqiq 

etilgan.[2] 

Iqtisodchi olim M.B. Xamidulinning fikricha “Korporativ boshqaruv – bu 

korporatsiya mulkdorlarining korporatsiya kapitalini shakllantirishga, undan foyda 

olish maqsadida yanada samarali foydalanishga hamda olingan daromadlarni 

korporativ munosabatlarning barcha ishtirokchilari o‘rtasida adolatli taqsimlashga 

qaratilgan strategik muhim qarorlarni belgilash, taʼriflash va qabul qilishga doimiy va 

real taʼsirni taʼminlashdagi ongli, bevosita ishtirokidir». [3] 

Yana  bir mahalliy  iqtisodchi olim D.X. Suyunov “Korporativ boshqaruv – bu 

korporativ mulk shakliga kiruvchi subʼektlar mulkdorlarining huquqlarini va 

manfaatlarini himoya qiluvchi amaldagi meyorlar, hamda boshqaruvning maʼlum bir 

tamoyillari asosida kompaniyaning maqsadiga erishish uchun amalga oshiriladigan 

harakatlar majmuidir” deb ta`riflaydi[4]. 

Korporativ boshqaruvda moliyaviy  rejalashtirish - xo’jalik sub’ektida 

samaradorlik va uzviylikka erishish maqsadida moliyaviy risklami hisobga oigan holda 

pul oqimlari harakatini tashkil etish, moliyaviy resurslami shakllantirish va 

taqsimlashga qaratilgan rejalashtirishning alohida muhim yo’nalishidir. 

Jahon iqtisodiyotidagi keskin raqobat har bir korporativ tuzilma oldiga 

muntazam ravishda o‘z faoliyatini takomillashtirib borishni shart qilib qo‘ymoqda. 

Bunda moliyaviy ta’minot doirasini kengaytirish, investitsion faoliyat koiamini 

kengaytirish, muntazam ravishda istiqbolli mutaxassislami va malakali 

boshqaruvchilami jalb qilish, turli riskli holatlardan chiqib ketish va risklami 

boshqarish kabilarga moliyaviy rejalashtirish oraqali e’tibor qaratish talab etilmoqda. 

Korporativ tuzilmalar bugunni kun faoliyati bilan birga muhim istiqbolli 

natijalami o‘z ichiga oigan moliyaviy strategiyalami belgilab olishlari va ularni amalga 

oshirish maqsadida taktik reja ustida bosh qotirishiga to‘g‘ri kelmoqda. Moliyaviy 

strategiyaning to‘g‘ri belgilanishi va o‘z vaqtida to'liq amalga oshirilishi korporativ 

tuzilmalaming kelajakda ham raqobat kurashida ustun boiishini ta’minlamoqda. 

Korporativ moliya strategiyasi odatda mulkdorlar tomonidan belgilanadi va uni 

ishlab chiqish kuzatuv kengashi tomonidan turli mutaxassislami jalb qilgan orqali 

amalga oshiriladi. Bunda korporativ tuzilma faoliyat ko‘lami, qo‘yilayotgan maqsad 

kabilardan kelib chiqqan holda konsalting tashkilotlari, auditorlik kompaniyalari, soliq 

maslahatchilari, moliyaviy tahlilchilar, fond bozori mutaxassislari, risk menejerlar va 
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hokozolar ham ishtirok etishi mumkin. 

Moliyaviy strategiya har tomonlama asoslangan holda ishlab chiqilishi lozim. 

Shundan kelib chiqqan holda korxona moliyaviy strategiyasini ishlab chiqish 

jarayonida strategik moliyaviy qarorlar tayyorlash va qabul qilishni ta’minlovchi 

asosiy prinsiplarga tayaniladi. 

Tadqiqot metodologiyasi 

Mazkur maqolani tayorlashda  ma'lumot yig'ish, ularni  saralash hamda taqqosli 

tahlil usullsridan  foydalanilgan. 

Tahlil va natijalar. 

O‘zbekistonda korporativ boshqaruvga oid islohotlar amalga oshirilayotgan 

bo‘lsa ham, korporativ boshqaruv tizimida o`z echimini kutayoygan bir qator 

muammolar mavjud. Bulardan asosiysi - davlat asosiy aktsiyador bo‘lgan aktsiyadorlik 

jamiyatlari faoliyati bilan bog`liq. 

Mamlakatimizda korporativ boshqaruvni rivojlantirishning  zarurligi, u orqali 

ijobiy natijalarga erishish mumkinligi bilan izohlanadi: 

 kompaniyaning investitsiyon jozibadorligini oshirish; 

 moliyaviy resurslarni uzoq muddatli sarmoyalashga tayyor investorlarni jalb 

qilish; 

 kompaniyaning faoliyat samaradorligini oshirish; 

 bank kreditlarini olish xarajatlarini kamaytirish; 

 korxonaning bozor qiymatini oshirish; 

 kapital bozorlariga kirishni osonlashtirish; 

 kompaniyaning obro'si va obro'sini yaxshilash. 

Bundan tashqari, tashkilot amaliyotida korporativ boshqaruvning asosiy 

tamoyillarini joriy etish va faol ravishda qo'llash bevosita iqtisodiy samara berishi 

mumkin. 

Korporativ strategiya - kompaniya maqsadi, uning aksiyadorlari uchun qiymat 

yaratish va uni muvaffaqiyatli amalga oshirishdir.[5 ] Boshqa tashkilotlar uchun bu 

juda muhim ahamiyatga ega bo`lsa-da, bu borada aksiyadorlar asosiy hisoblanadi va 

aksiyadorlar qiymat yaratishda yirik firma va kompaniyalarning kelgusida erishishi 

zarur bo`lgan strategik rejalashtirish asosida o`z vazifalarini belgilab olishadi.  

Bozor iqtisodiyoti sharoitida korxona yoki firma yagona milliy iqtisodiyotning 

uzviy tarkibiy qismi va ayni paytda, iqtisodiy jihatdan alohida bo`g`ini hisoblanadi.  

Korxona tarmoqlarni kengaytirib kattalashishi yoki o`z faoliyatini o`zini-o`zi 

boshqarish usuli orqali nazoratni o`rnatishi mumkin. 
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. 

1-rasm. Strategiyaning mazmunini ifodalovchi jihatlar 38 

Shuningdek, bozorni egallagan, ishlab chiqarishga asoslangan korxonalar o`z 

harajatlarini o`zi qoplashi asosida foyda (daromad) olish maqsadida yuritadigan 

birlamchi xo`jalik subyekti hisoblanadi. Korxonalar ishlab chiqarish, savdo, 

tijoratvositachilik, transport, sug`urta, bank, injiniring, moliyaviy investitsiya, 

ilmiytadqiqot, innovatsiya va turli xizmatlar ko`rsatish sohalarida faoliyat ko`rsatadi. 

Strategiya - tashkilotning tashkiliy vazifa va maqsadlariga erishishda 

foydalaniladigan tashkiliy hatti-harakatlar va boshqaruvga yondashuvlari tarzidir. 

Quyidagi jadvalda korporativ strategiyani ishlab chiqishdagi muammolar tahlili 

keltirilgan: 

1-jadval. Korporativ  strategiyani ishlab chiqishdagi muammolar 

Muammo Tavsif Ehtimoliy yechimlar 

Aniq strategik 

maqsadlarning yo‘qligi 

Kompaniya uzoq muddatli 

yo‘nalishini aniqlay olmasligi 

SWOT tahlil va strategik 

rejalashtirish orqali aniq 

maqsadlarni belgilash 

Bozor va raqobatchilarni 

yetarlicha o‘rganmaslik 

Bozor tendensiyalari va 

raqobatchilar strategiyalarini 

inobatga olmaslik 

Bozor tahlili va benchmarking 

metodologiyasidan foydalanish 

Ichki resurslarning 

yetishmovchiligi 

Moliyaviy, inson resurslari yoki 

texnologik yetishmovchiliklar 

Samarali resurs taqsimoti va 

strategik hamkorliklarni 

rivojlantirish 

Rahbariyat va xodimlar 

o‘rtasidagi aloqaning sustligi 

Strategik qarorlarni amalga 

oshirishda xodimlarning ishtiroki 

Ichki kommunikatsiyani yaxshilash 

va xodimlarni motivatsiyalash 

                                                           
38 Rasm muallif tomonidan ishlangan 

korxona biznesining yo`nalish va asosiy maqsadlarni
belgilab olish;

• korxonaning tashqi muhitini tahlil qilish;

• - undagi ichki vaziyatni tahlil qilish; 

- korxona yoki xo`jalikning o`rta bo`g‗inlarida strategiyani 
tanlash va ishlab chiqish; 

- diversiyalangan korxonaning portfelini tahlil qilish; 

- uning tashkiliy strukturasini loyihalash; 

integratsiya darajasini va boshqaruv tizimini tanlash; 

- strategiya - struktura – nazorat majmuasini boshqarish; 

- korxona faoliyatining ba‘zi sohalardagi siyosatini va uning
fe‘l-atvor me‘yorlarni belgilash;

kompaniya strategiya va natijalarining teskari aloqasini 
ta‘minlash; 

strategiyani, strukturani va boshqaruvni takomillashtirish
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Muammo Tavsif Ehtimoliy yechimlar 

kamligi 

O‘zgaruvchan tashqi 

muhitga moslasha olmaslik 

Innovatsiyalar va yangi 

texnologiyalarni joriy etishda 

sustlik 

Moslashuvchan strategiyalar ishlab 

chiqish va doimiy monitoring 

o‘tkazish 

Tavakkalchiliklarni 

yetarlicha baholamaslik 

Potensial xavflarni oldindan ko‘ra 

olmaslik va ularning ta’sirini 

kamaytirmaslik 

Risklarni boshqarish 

strategiyalarini ishlab chiqish 

Strategiya umumiy tarzda korxonaning mavqeini mustaxkamlash, 

iste‘molchilarning talablarini qondirish va qo`yilgan maqsadlarga erishishga qaratilgan 

boshqarish rejasidir. Aniq strategiyani tanlash - rivojlanishning mumkin bo`lgan turli 

yo`llari va usullari ichidan eng maqbulini tanlab olish demakdir. Korxonani boshqarish 

rejasi quyidagi asosiy funksiya va bo`linmalarni o`z ichiga oladi: ta‘minot, ishlab 

chiqarish, moliya marketing, xodimlar, ilmiy tadqiqotlar va ishlanmalar. Strategik 

tanlash - bu biznes yechimlar va raqobatga bardoshlilik harakatlarini yagona tizimga 

bog`lash demakdir. 

Korporativ strategiya kompaniyaning uzoq muddatli maqsadlar va faoliyatiga 

ta‘alluqlidir. Aytish mumkinki, strategiyani (harakatlar tarzini) va uning aniq 

vositalarini ifodalash boshqaruvning negizini tashkil qiladi va kompaniyada 

menejmentning yaxshi yo`lga qo`yilganligini ko`rsatuvchi eng to`g‗ri belgi bo`lib 

xizmat qiladi. 

Biznes sohasini belgilash, maqsadni belgilash, qisqa va uzoq muddatli vazifalarni 

(dasturlarni) aniqlash, maqsadga erishish strategiyasini belgilab olish strategik rejani 

tashkil qiladi. 

Xulosa va takliflar. 

O‘zbekistonda korporativ strategiyani rivojlantirish uchun birinchi navbatda, 

strategik menejment va biznes boshqaruviniyahshilash zarur. Bu  borada  korporativ 

strategiyani ishlab chiqish va amalga oshirish bo‘yicha tajribali menejerlarni tayorlash 

lozim, Fundação Dom Cabral, Harvard Business School kabi xalqaro tajribalarni 

o‘rganib, mahalliy biznes maktablari bilan hamkorlikni kengaytirish samarali bo`kadi 

deb hisoblaymiz. 

Ko‘plab kompaniyalarda korporativ boshqaruvning shaffof va samarali tizimi 

yo‘qligini bartaraf etish maqsadida,  korporativ boshqaruv kodeksini ishlab chiqish va 

majburiy qilish, kuzatuv kengashlari va mustaqil direktorlar institutini kuchaytirish, 

korxonalar faoliyatining shaffofligini oshirish uchun xalqaro moliyaviy hisobot 

standartlariga (IFRS) to‘liq o‘tish zarur. 

Strategik rejalashtirish madaniyatini shakllantirish uchun, majburiy strategik 

rejalar ishlab chiqish talabini joriy etish, strategik tahlil markazlari tashkil etish va 

ularni real biznes bilan bog‘lash, davlat-xususiy sektor o‘rtasida hamkorlikni 

kengaytirish va uzoq muddatli investitsion loyihalarni qo‘llab-quvvatlash lozim. 

Ko‘pgina kompaniyalar innovatsiyalar va texnologik rivojlanishni o‘z 
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strategiyasiga kiritmaydi. Bu muammoni hal qilush uchun, korporativ innovatsiya 

markazlari yaratish va startap ekotizimini rivojlantirish, hamda “Raqamli 

transformatsiya” bo‘yicha maxsus dasturlar ishlab chiqish, yirik kompaniyalarga 

innovatsion loyihalarni moliyalashtirish bo‘yicha soliq imtiyozlari berish kerak. 
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